Постановление Правительства РД от 13.07.2021 N 176
(ред. от 04.05.2023)
"О мерах по реализации Указа Президента Российск...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.01.2024

	Постановление Правительства РД от 13.07.2021 N 176
(ред. от 04.05.2023)
"О мерах по реализации Указа Президента Российск...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.01.2024

	[image: ]

	Постановление Правительства РД от 13.07.2021 N 176
(ред. от 04.05.2023)
"О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 4 февраля 2021 г. N 68"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 22.01.2024

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 июля 2021 г. N 176

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ УКАЗА ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 4 ФЕВРАЛЯ 2021 Г. N 68

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РД
от 26.05.2022 N 152, от 21.11.2022 N 392,
от 04.05.2023 N 172)

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 4 февраля 2021 г. N 68 "Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации" Правительство Республики Дагестан постановляет:
(в ред. Постановления Правительства РД от 04.05.2023 N 172)
1. Возложить ответственность за достижение значений показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации (далее - показатели эффективности) на должностных лиц по перечню согласно приложению.
(в ред. Постановления Правительства РД от 04.05.2023 N 172)
2. Органам исполнительной власти Республики Дагестан, ответственным за достижение показателей эффективности:
представлять ежегодно до 20 апреля года, следующего за отчетным годом, в Министерство экономики и территориального развития Республики Дагестан информацию о достигнутых за отчетный период значениях (уровнях) показателей эффективности;
обеспечить мониторинг значений показателей эффективности и представлять соответствующую информацию с указанием осуществляемых мероприятий по их улучшению в Министерство экономики и территориального развития Республики Дагестан ежемесячно до 20 числа месяца, следующего за отчетным месяцем.
3. Министерству экономики и территориального развития Республики Дагестан:
представлять ежегодно до 10 мая года, следующего за отчетным годом, в Правительство Республики Дагестан информацию о достигнутых за отчетный период значениях (уровнях) показателей эффективности для последующего представления Главе Республики Дагестан.
4. Рекомендовать Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Республике Дагестан представлять ежегодно до 1 мая года, следующего за отчетным годом, в Министерство экономики и территориального развития Республики Дагестан информацию о значениях показателей эффективности за отчетный год и три года, предшествующие отчетному.
5. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Дагестан от 1 октября 2019 г. N 235 "О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 апреля 2019 г. N 193" (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 3 октября, N 05002004700).

Председатель Правительства
Республики Дагестан
А.АМИРХАНОВ

Приложение
к постановлению Правительства
Республики Дагестан
от 13 июля 2021 г. N 176

ПЕРЕЧЕНЬ
ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ВЫСШИХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ СУБЪЕКТОВ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, УТВЕРЖДЕННЫХ УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 4 ФЕВРАЛЯ 2021 Г. N 68,
ЗА ДОСТИЖЕНИЕ ЗНАЧЕНИЙ КОТОРЫХ ОПРЕДЕЛЕНА ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН,
РУКОВОДИТЕЛЕЙ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства РД
от 04.05.2023 N 172)

	N п/п
	Наименование показателя
	Должностные лица, ответственные за достижение целевых значений показателя
	Органы исполнительной власти Республики Дагестан, ответственные за мониторинг и представление отчетов

	1
	2
	3
	4

	1.
	Численность населения субъекта Российской Федерации
	заместитель Председателя Правительства Республики Дагестан (курирующий вопросы труда, социального развития и здравоохранения);
министр труда и социального развития Республики Дагестан
	Минтруд РД;
Минздрав РД

	2.
	Ожидаемая продолжительность жизни при рождении
	заместитель Председателя Правительства Республики Дагестан (курирующий вопросы здравоохранения);
министр здравоохранения Республики Дагестан
	Минздрав РД

	3.
	Уровень бедности
	заместители Председателя Правительства Республики Дагестан (в соответствии с распределением обязанностей);
министр труда и социального развития Республики Дагестан;
министр экономики и территориального развития Республики Дагестан
	Минтруд РД;
Минэкономразвития РД

	4.
	Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	заместитель Председателя Правительства Республики Дагестан (курирующий вопросы физической культуры и спорта);
министр по физической культуре и спорту Республики Дагестан
	Минспорт РД

	5.
	Уровень образования
	заместитель Председателя Правительства Республики Дагестан (курирующий вопросы образования);
министр образования и науки Республики Дагестан
	Минобрнауки РД

	6.
	Эффективность системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи
	заместитель Председателя Правительства Республики Дагестан (курирующий вопросы образования);
министр образования и науки Республики Дагестан
	Минобрнауки РД

	7.
	Доля граждан, занимающихся добровольческой (волонтерской) деятельностью
	заместитель Председателя Правительства Республики Дагестан (курирующий вопросы молодежной политики);
министр по делам молодежи Республики Дагестан
	Минмолодежи РД

	8.
	Условия для воспитания гармонично развитой и социально ответственной личности
	заместитель Председателя Правительства Республики Дагестан (курирующий вопросы культуры);
министр образования и науки Республики Дагестан
	Минкультуры РД

	9.
	Число посещений культурных мероприятий
	заместитель Председателя Правительства Республики Дагестан (курирующий вопросы культуры);
министр культуры Республики Дагестан
	Минкультуры РД

	10.
	Количество семей, улучшивших жилищные условия
	заместитель Председателя Правительства Республики Дагестан (курирующий вопросы строительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства);
министр строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан
	Минстрой РД

	11.
	Объем жилищного строительства
	заместитель Председателя Правительства Республики Дагестан (курирующий вопросы строительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства);
министр строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан
	Минстрой РД

	12.
	Качество городской среды
	заместитель Председателя Правительства Республики Дагестан (курирующий вопросы строительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства);
министр строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства
	Минстрой РД

	13.
	Доля дорожной сети в крупнейших городских агломерациях, соответствующая нормативам
	заместитель Председателя Правительства Республики Дагестан (курирующий вопросы дорожного хозяйства);
министр транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан
	Минтранс РД

	14.
	Качество окружающей среды
	заместители Председателя Правительства Республики Дагестан (в соответствии с распределением обязанностей);
министр природных ресурсов и экологии Республики Дагестан;
министр строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан;
председатель Комитета по лесному хозяйству Республики Дагестан
	Минприроды РД;
Минстрой РД;
Даглесхоз

	15.
	Темп роста (индекс роста) реальной среднемесячной заработной платы
	заместитель Председателя Правительства Республики Дагестан (курирующий вопросы труда и социального развития);
министр труда и социального развития Республики Дагестан
	Минтруд РД

	16.
	Темп роста (индекс роста) реального среднедушевого денежного дохода населения
	заместители Председателя Правительства Республики Дагестан (в соответствии с распределением обязанностей);
министр труда и социального развития Республики Дагестан;
министр экономики и территориального развития Республики Дагестан
	Минтруд РД;
Минэкономразвития РД

	17.
	Темп роста (индекс роста) физического объема инвестиций в основной капитал, за исключением инвестиций инфраструктурных монополий (федеральные проекты) и бюджетных ассигнований федерального бюджета
	заместитель Председателя Правительства Республики Дагестан (курирующий вопросы развития предпринимательства, инвестиционной политики и стимулирования инвестиций);
руководитель Агентства по предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан
	Дагпредпринимательство

	18.
	Численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых
	заместитель Председателя Правительства Республики Дагестан (курирующий вопросы развития предпринимательства, инвестиционной политики и стимулирования инвестиций);
руководитель Агентства по предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан
	Дагпредпринимательство

	19.
	"Цифровая зрелость" органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и организаций в сфере здравоохранения, образования, городского хозяйства и строительства, общественного транспорта, подразумевающая использование ими отечественных информационно-технологических решений
	заместители Председателя Правительства Республики Дагестан (в соответствии с распределением обязанностей);
министр цифрового развития Республики Дагестан;
министр здравоохранения Республики Дагестан;
министр образования и науки Республики Дагестан;
министр строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан;
министр транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан;
Главный государственный жилищный инспектор Республики Дагестан
	Минцифры РД;
Минздрав РД;
Минобрнауки РД;
Минстрой РД;
Минтранс РД;
Госжилинспекция РД"

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png